Arti. VI

Arg. p̄mo

30

40

50

In perarū
p̄mo
Solo
Obiectio p̄
ma.

Sz cōtra nihil in sacramento sumit nisi qđ est i sa-
cramento cōtentū; sz xps in sacramētis illoz nō fuit
cōtēnē; sz nō sumebat in sacramento. Si dicas
qđ cōtēnē fuit vt signatū in signo / z nō vt causatū in
causa. Cōtra res signata z nō causata nō p̄cipit in
sac̄to / xps erat signat⁹ z nō cōtēnē i sac̄tis antiq̄rū /
sz nō p̄cipiebat in sac̄tis eoz. Item p̄batur ex hoc qđ
baptisim⁹ significat ablutionē ab omī pena per glo-
riā in resurrectione / z tñ nō p̄cipit in hoc baptisimo
z sic de alijs sac̄tis ve. z no. le. Solo sine iudicio
videt̄ mihi nō recedendū a superiori snia qđ p̄prie lo-
quendo patres antiqui nec sacramentaliter nec spiri-
tualiter manducauerūt / z hoc p̄cipue p̄pter rōnem
sup̄ra dictā que est qđ mod⁹ p̄cipiendi quācunq; rem
sequit̄ existētiā rei illi⁹ in se z nō p̄cedit eā / cū igit̄ cō-
stet illud sacramentū nō fuisse / nisi ex quo xpus de-
dit discipulis corp⁹ suū; videt̄ mihi qđ ante hoc nul-
lus comedidit nec sacramentaliter nec sp̄ualiter p̄prie
loquendo / nisi sp̄itualit̄ manducare sumat̄ large /
vt supra determinatū est. Ad id ergo qđ p̄mo ob-
iicit̄ dicendū qđ si Aug⁹ p̄prie loquit̄ nō intelligit de
fide fm̄ quēcunq; morū / sz fm̄ illum quo mouet̄ a si-
gno memorato vt actualiter p̄cepto ad signatū z cō-
tentū cū p̄posito z desiderio gustandi fm̄ rem incor-
porandi se rei contente / z hoc nō cōuenit nisi post sa-
cramenti hui⁹ existētiā. Ad aliud dicendū qđ apo-
stolus vocat sp̄itualē gustū sp̄uales sensus in scri-
pturis / z potū sapientie in quo intellexerūt futurū.

Ad p̄mū

Ad aliud dicendū qđ glosa illa loquit̄ de sacramē-
to nō cōtēnente rem / sicut equo ce d̄z sacramētū vt i
principio hui⁹ libri habitū est. Cū nō fuit ibi gust⁹
rei p̄sentis in signo cōtēnente vel p̄posito sz in fide
sola / z hoc meo iudicio nō sufficit p̄prie loquendo.

Ad 2m

Ad 3m

Ad aliud dicendū qđ nec baptisati sunt p̄prie loqn-
do / sz dicit̄ eos baptisatos: qz in figura baptisimi alī
quid de efficacia futuri baptisimi intellexerūt / z per
deuotionē remissionē peccatoz p̄ceperūt / et non ex
virtute sacramenti. Et similiter cōcedendū videt̄ qđ
māducauerūt. i. in typo eucharistie futurū sacramē-
tū intellexerūt / z ex deuotione capiti xpo z mēbris
vniti sunt / sed hoc nō sufficit: qz in no. testamento in
in p̄cipientib; sac̄m̄ illam vnionē facit̄ sac̄m̄ ex vi
rei cōtēnente / al̄s opate et nō tñ ex deuotione p̄cipien-
tiū. Ad aliud dicendū qđ hoc verū est qđ ad mandu-
care sacramentaliter sufficit p̄sentia signi cū fide di-
rigente in signatū / sz hoc signū est significans et cau-
sans z cōtēnēs / talia aut̄ siḡ nō fuerūt in ve. te. et iō
nō p̄ceperunt sacramentū p̄prie loquendo.

Ad 4m

Ad 5m

**De errore quorundā qui dicūt
a bonis tñ corpus xpi sumi.**

Hec verba z alia hmōi vbi de sp̄uali mandu-
catione agit̄ quidā obtuso corde legentes er-
roris caligine inuoluti sunt a deo vt p̄sumpse-
rūt dicere corpus et sanguinē christi a bonis
tñ sumi et nō a malis. Sed indubitāter tenē-
dum est a bonis sumi: nō modo sacramentali-
ter sed z sp̄ualiter: a malis vero tñ sacramē-
taliter: id est sub sacramento. s. sub specie vi-
sibili carnem christi de virgine sumptā z san-
guinē pro nobis fusum sumi: sed nō mysticā

que tñ bonoz est: Quod subditis probat̄ te-
stimonijs Greg. Est quidē in peccatoribus
z indigne sumentibus vera christi caro z ve-
rus sanguis: sed essentia nō salubri efficien-
tia. Item Aug. Multi indigne accipiūt cor-
pus dñi de quibus ap̄ls ait: Qui manducat
z bibit calicē dñi indigne: iudiciū sibi man-
ducat et bibit. Per quod docemur qđ sit ca-
uendū male accipere bonū. Ecce em̄ factū
est malū dum male accipit̄ bonū: sicut econ-
tra apostolo factū est bonum: cum bene ac-
cipit̄ malū scz dum stimul⁹ sathane patientē
portat̄: ergo z mala p̄sunt bonis: sicut ange-
lus sathāe paulo: z sancta qđ obsūt malis: bo-
nis sūt ad salutē: malis ad iudiciū. Un̄: qui
manducat z bibit indigne iudiciū sibi man-
ducat z bibit: non qz res illa mala est: sed qz
malus male accipit̄ qđ bonū est. Idem: In-
digne quis sumens corpus christi nō efficit̄:
vt quia malus est malum sit quod accipit̄ vt
quia non ad salutē accipit̄ nil accipiat. Cor-
pusem̄ z sanguis dñi nihilominus erat in il-
lis quib⁹ ait ap̄ls: qui māducat indigne zc. I. Cor. II.
His alijsq; plurib⁹ aperte ostendit̄: qđ etiam
a malis verū corp⁹ xpi z sanguis sumit̄: sz sa-
cramentaliter non sp̄itualiter.

I. Cor. II.

b

I. Cor. II.

Arti VI

6

An mali accedētes aliquid accipiant cor-
poris xpi et quō maneat in ip̄is corp⁹ xpi.

Einde querit̄ de hoc qđ dicit̄ ibi: Nec ver-
ba z alia huiusmodi vbi de zc. Tāgit enim
hic mḡ duos errores quozū primū deter-
minat in hac distinctiōe / reliquū aut̄ in sequenti que
incipit̄ ibi: Sūt itez alij p̄cedētū insanā excedētes
Prim⁹ est qđ mali nō recipiūt corpus xpi: z hūc de-
struit in littera / z soluit auctoritates p̄stātes occasio-
nē errādī / sicut p̄z in l̄ra. Un̄ aut̄ q̄runt̄ hic qñq;
quozū primū est: an mali aliquid accipiat̄ accedētes
ad corpus xpi / z hec est questio littere. Secū-
dū vtrū recipiat̄ ad suā dānationē vt sine pctō. Tertū
um vtrū mali recipientes eucharistiā plus peccent
sumendo corp⁹ dñi qđ alio peccato peccādo. Quar-
tū vtrū pollutus nocturna pollutione vel dormiēs
cum p̄prie vxore possit̄ p̄cipere corp⁹ xpi. Quintū z
vltimū vtrū feditas corporalis vt menstruū vel flu-
xus seminis impediāt a p̄ceptiōe corporis xpi sicut qđ
dam dicere vident̄. Ad primū aut̄ horū ob̄iicit̄ sic
maior est discōuenientia xpi ad pctm̄ qđ ad corp⁹: sz
nō transit in corp⁹ vt habitū est supra / sz nō trāsit in
animā peccatricē / sz nihil p̄cipit in sacramento: qz sta-
tim euolat / vt dicunt̄ qđā. Item Sap. I. Sp̄issan-
ct⁹ discipline effugiet fictū / nō est ar̄ minoris sc̄ritas
xpus qđ sp̄issanct⁹: sz etiā xps effugiet eū: sz ma-
lus nihil p̄cipit de xpo in sacramento. Itē Sap. I.
In maluolā animā nō introibit sapia / nec habitā-
bit in corpore subdito pctō: sz nec in corpore nec in anīa
peccatoris remanet xpus: sz discedit ab vtroq; sz ni-
hil p̄cipit quando accedit. Item res hui⁹ sacramē-
ti excedit rem alioz sacramentoz vt dicit̄ i l̄ra: quia